
NÁVOD KE HŘE HLAVNĚ POMALU (GO SLOW)

Pozor všichni! V zahradě začíná velký závod! Všichni šneci budou závodit v tom, kdo… bude
nejpomalejší. Zelenina jim bude v tomto závodě fandit. Poslední šnek se stane vítězem!

Hra pro 2 – 4 hráče od 4 let.

Hra obsahuje
hrací plochu složenou ze 4 částí
4 dřevěné šneky
50 karet

Příprava hry
Sestavte hrací plochu ze 4 částí  tak, aby vznikl jeden dlouhý zeleninový záhon.
Zamíchejte karty a balíček položte na stůl lícem dolů. Každý hráč si vezme 2 karty.

Cíl hry
Zůstat na zeleninovém záhonku co nejdéle.

Hra
Začíná nejmladší hráč, hra postupuje ve směru hodinových ručiček. 

Hráč vyloží jednu ze svých karet před sebe na stůl.  Karta udává, co se bude dít:
karta zeleniny – postup se svým šnekem na další volné pole v záhonku. Stojí-li ti v cestě jiný šnek, 
přeskoč ho,
spící šnek – tvůj šnek odpočívá a toto kolo nehraješ
karta s číslem bez šipky – postup se svým šnekem o tolik polí, kolik udává karta. Pokud máš na 
cestě jiné šneky, musí jít s tebou.
Karta s číslem a šipkou – posuň nejpomalejšího (posledního) šneka o tolik polí, kolik udává karta. 
Pokud jsou v cestě jiní šneci, jdou také.

Pokyny na kartách je třeba plnit, i když nejsou zrovna pro hráče příznivé (je to hra…)

Šnek, který vyleze ze záhonu, vypadává ze hry.

Hráči mají v ruce vždy 2 karty – pokud jednu odehrají, vezmou si další z balíčku.  Odehrané karty 
se vracejí do hry – po zamíchání na spodek balíčku.

Verze pro děti od 6 let – hraje se se 3 kartami v ruce.


